
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 26
Topolany

Č. 5 / 2024 06. 05. 2024 / 18:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Koutek Roman, Půrová Jana, Vařeková Eva, Hrachovec Lukáš, Řezníčková Kateřina,
Vilímec ml. Dušan, Stodůlka Václav, Koutková ml. Alena

Hosté: p. Teimer, p. Dvořák (MPO)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
schválení programu

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 p. Teimer
p. Teimer informoval o koncertu v kapli 29.9. nebo 6.10.
p. Teimer se dotázal na stav realizace cyklostezky z Olomouce směrem do Topolan

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Vyčištění kanalizačních vpustí - Předáno
Hlášení rozhlasu - Před uzavřením

Starší požadavky

Zápis č. 12/2023 ze dne 04. 12. 2023: Průjezd ulicí Julia Pelikána - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Požadavek na pokácení stromu U Parčíku - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Dětské hřiště "Pod třešněmi" - Před uzavřením
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Odbor městské zeleně - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Odbor městské zeleně - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Oddělení sportu a správy sportovních zařízení - hřiště - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Vyčištění kanalizačních vpustí - ulice Bílkova - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Kontrola chodníkových roštů před kaplí - chodník - Před uzavřením
Zápis č. 3/2024 ze dne 11. 03. 2024: Značení na ulici U Parčíku - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Informace o plánované změně trasy autobusu č. 26
Návrh jízdního řádu linky č. 26 v návaznosti na již probíhající realizaci budování nových zastávek poblíž
křižovatky ulic Okružní x Jílová a rekonstrukce této komunikace. Snahou bylo zachovat současné časové polohy
z Topolan. Pouze u jednoho večerního spoje v návaznosti na soulad časových poloh v pracovní dny a ve dnech
pracovního klidu  je navržen  časový posun (změna v pracovní dny - odjezd z Topolan ve 21.53 nově upraven
na 21.43). Ostatní časové polohy zůstaly zachovány. Nové zastávky by měly být vybudovány přibližně do konce
června. Poté proběhne jejich kolaudace, stanovení zastávek.  Následně bude dopravcem podána žádost na
změnu licence v souvislosti s obsluhou nových zastávek a teprve pak dopravní úřad bude schvalovat změnu



jízdního řádu.
Předpokládaná platnost jízdního řádu je od 1.9.2024.
Dále sdělujeme, že v září a říjnu budou na dotčenou linku č. 26 nasazována vozidla s automatickým  sčítáním
nade dveřmi, provoz bude sledován a následně vyhodnocen. V případě, že na základě průzkumu bude
vyhodnocena vyšší poptávka na dopravní obslužnost. Případné  změny by pak byly realizovány k celostátním
změnám jízdních řádů v prosinci.

5.2 Parkování U Parčíku
KMČ trvá na rozšíření žlutého vodorovného značení u pomníku (Památník letcům). Budou přemístěny odpadové
nádoby na jiné místo. Žádáme občany, aby parkovali na vlastních pozemcích , případně na komunikaci dle
PRAVIDEL SILNIČNÍHO PROVOZU NA KOMUNIKACÍCH.

5.3 Sečení trávy
Nebyl dodržen termín sečení dle tabulky zaslané TSMO a.s (v posledním dubnovém týdnu).
Žádáme o nápravu.

5.4 Příspěvek na službu - instalace oplocení s příslušenstvím  v třešňovém sadu, pro  činnost
Spolku pro krajinu - Alena Koutková
KMČ odsouhlasila příspěvek 30.000,- 
A. Koutková je zainteresovaná osoba.

Usnesení:
KMČ odsouhlasila příspěvek 30.000,- 

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 2

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Oprava Boží muky

Dle sdělení členky KMČ E. Vařekové proběhne v letošním roce oprava Boží muky na ulici U Sv. Jana z
prostředků MMOl (odbor majetkoprávní). Žádáme o písemné vyjádření k opravě.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání KMČ - 4.6.2023
Příští jednání KMČ 4. 6. 2024 (úterý) v 18.30 hod.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 05. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Koutek Roman

Zapsal/a:
Koutek Roman

Ověřil/a:
Hrachovec Lukáš


